
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Крымская школа) 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.2024                                                                                                                 № 548 

 

О проведении II этапа диагностических 

работ по функциональной грамотности 

 

Во исполнение писем Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.10.2024 № 03-1655 «О проведении комплекса мероприятий функциональной 

грамотности» и от 28.09.2024 № 03-1553 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся», писем Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Республики Крым «Крымский республиканский институт постдипломного 

педагогического образования» от 19.10.2024 № 1053/01-07 и №1051/01-07 информирует о 

реализации комплекса ежемесячных мероприятий по функциональной грамотности, с 

целью реализации комплекса мероприятий по функциональной грамотности 

предусмотрено выполнение обучающимися 8 и 9 классов общеобразовательных 

организаций субъектов Российской Федерации трех диагностических работ по 

функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) в соответствии с графиком 

проведения диагностических работ (приложение 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственной за функциональную грамотность по школе Абдулхаировой 

А.У.: 

1.1. Организовать проведение диагностических работ по функциональной 

грамотности в соответствии с графиком проведения оценочных процедур. 

1.2. Обеспечить участие обучающихся 8 и 9 классов в диагностиках по 

функциональной грамотности. 

1.3. Определить местом проведения диагностических работ кабинет №14. 

1.4. Назначить ответственной за проведение диагностической работы по 

читательской грамотности учителя русского языка и литературы Джелилову Э.У. 

1.5. Назначить ответственной за проведение диагностической работы по 

математической грамотности учителя математики Хижниченко С.В. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
Директор                                                                                              Л.Н. Четвернина 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142


